
Fox News: Předpověděl pád Lehmann
Brothers. Podle Roberta Kiyosakiho hrozí u
Credit Suisse podobný scénář. Ta vzápětí
ohlásila problémy
- CZ24 News | 15. března 2023

Známý autor knih zabývající se ekonomickými tématy Robert Kiyosaki v nedávném
vysílání Fox News varoval, že americkému trhu s dluhopisy hrozí zhroucení. Zároveň uvedl,
že podle jeho názoru další bankou, která zkrachuje, bude Credit Suisse. Kiyosaki přitom
v roce 2008 varoval před nebezpečím krachu banky Lehman Brothers, který se stal
symbolem globální finanční krize 2008. Credit Suisse v pondělí uvedla, že zjistila závažné
nedostatky ve svých výkazech.

Kiyosaki se v pořadu vyjadřoval k sérii krachu bank v USA v posledních dnech. V minulých dnech,
po zásahu amerických regulátorů, zkracovala Silicon Valley Bank a Signature Bank, třetí banka
Silvergate vyhlásila dobrovolně likvidaci. Kyiosaki v pořadu uvedl, že dolar je podle něho
v problémech a už není světovým hegemonem. A jeho hodnota bude klesat.

Kiyosaki také varoval, že trh dluhopisů je ve Spojených státech v problémech. „Problém je v trhu
s dluhopisy. Předpokládám, a předpověděl jsem před lety pád Lehmann Brothers, že další na řadě
bude Credit Suisse, protože trh s dluhopisy padá,“ uvedl Kiyosaki.

Jen několik hodin po jeho prohlášení jedna z největších švýcarských bank Credit Suisse uvedla, že
má jisté finanční nedostatky. A to poté, co se pojištění vkladů vyšplhalo nejvýše v historii banky.
Banka minulý týden byla nucena odložit vydání výroční zprávy poté, co americký regulátor zjistil
závažné nedostatky. Podle banky byla jednání s americkou Komisí pro cenné papíry již uzavřena.
V pondělí však banka uvedla, že zjistila závažné nedostatky ve svých finančních výkazech. Snahy
o vyřešení problému si podle banky vyžádají značné finanční prostředky. Podle banky však výkazy
věrně zobrazují její finanční situaci.

Akcie Credit Suisse v pondělí ztrácejí téměř šest procent. Letos klesly již o 20 procent a obchodují
se poblíž rekordního minima. Minulý týden navíc banku opustil její největší akcionář Harris
Associates. Investiční forma ještě minulý rok vlastnila deset procent akcií Credit Suisse. Postupně
svůj podíl snížila na 5 % a minulý týden prodala i všechny zbývající akcie.

„V byznysu, ve kterém jsem, nemůžete pokaždé vyhrát. Potkáváme se s každou společností v našem
vlastnictví, ale s problémovými dětmi trávíte mnohem více času. Credit Suisse byla ždímač času
a peněz několik let,“ uvedl pro Financial Times investiční šéf Harris Associates David Herro.

Již počátkem února Credit Suisse uvedla, že za za loňský rok prohloubila čistou ztrátu na 7,29
miliardy CHF (177,6 miliardy Kč) z 1,65 miliardy franků předloni. Loňská ztráta byla nejhorší
od globální finanční krize z roku 2008.

Credit Suisse bývala symbolem švýcarské spolehlivosti, její pověsti však ublížila řada skandálů.
Banka utrpěla obrovské ztráty kvůli bankrotu finanční společnosti Greensill, která podporovala
ocelárnu Liberty Steel, a kvůli pádu amerického fondu Archegos. Mezi další skandály patřilo
bezprecedentní domácí stíhání týkající se praní špinavých peněz pro zločinecký gang. Banka

https://cz24.news/fox-news-predpovedel-pad-lehmann-brothers-podle-roberta-kiyosakiho-hrozi-u-credit-suisse-podobny-scenar-ta-vzapeti-ohlasila-problemy/
https://cz24.news/fox-news-predpovedel-pad-lehmann-brothers-podle-roberta-kiyosakiho-hrozi-u-credit-suisse-podobny-scenar-ta-vzapeti-ohlasila-problemy/
https://cz24.news/fox-news-predpovedel-pad-lehmann-brothers-podle-roberta-kiyosakiho-hrozi-u-credit-suisse-podobny-scenar-ta-vzapeti-ohlasila-problemy/
https://cz24.news/fox-news-predpovedel-pad-lehmann-brothers-podle-roberta-kiyosakiho-hrozi-u-credit-suisse-podobny-scenar-ta-vzapeti-ohlasila-problemy/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-11857123/Wall-Street-expert-predicts-Credit-Suisse-bank-fold.html
https://www.ft.com/content/9eaa4394-3647-4ac3-adbf-3bc73a4413a3


kompletně obměnila vrcholové vedení a prochází druhým plánem restrukturalizace za několik let.

Banku od posledního čtvrtletí loňského roku sužuje odliv hotovosti klientů. V posledních třech
měsících loňského roku klienti odčerpali více než 110 miliard CHF. V pondělí banka dodala, že
výběry pokračují nadále, přestože zahájila rozsáhlou kampaň s cílem získat zpět důvěru klientů.

 

ZDROJ:  Fox News/ Echo24/ Financial Times


